РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение лицей № 38

города Ставрополя

ПРИКАЗ

01.09.2024 г.                       № 490

 Об организации наставничества

В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим

педагогам в их профессиональном становлении, а также профессиональной

адаптации и на основании Положения об оплате труда работников МБОУ

лицея №38 г. Ставрополя на 2024/2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество в МБОУ лицее № 38 г. Ставрополя с 01

сентября 2024 года по 31.08.2025 года над вновь прибывшими педагогами и

молодыми специалистами:

1.1. назначить педагогом-наставником над педагогом, молодым

специалистом Подорога В.И., учителем, педагога-наставника Фитьмову Е.А.,

учителя;

1.2. назначить педагогом-наставником над педагогом, молодым

специалистом Сизько В.Ф., учителем, педагога-наставника Сударикову О.С.,

заместителя директора по ВР;

1.3. назначить педагогом-наставником над педагогом, молодым

специалистом Сабитовой С.-О.А., учителем, педагога-наставника Лысову

Н.Н., учителя;

1.4. назначить педагогом-наставником над педагогом, молодым

специалистом Ревякиной Е.А., учителем, педагога-наставника Поспелову

О.И., учителя;

1.5. назначить педагогом-наставником над педагогом, молодым

специалистом Карниловой И.И., учителем-дефектологом, педагога-

наставника Дёгтеву Т.А., педагога-психолога;

1.6. назначить педагогом-наставником над педагогом, молодым

специалистом Маскиной А.С., учителем-дефектологом, педагога-наставника

Парасич Л.М., заместителя директора по УВР;

1.7. назначить педагогом-наставником над педагогом, молодым

специалистом Июповой Р.И., учителем-дефектологом, педагога-наставника

Меркулову Л.И., учителя;

2. Педагогам-наставникам:

2.1. руководствоваться в работе Положением о наставничестве,

утвержденном педагогическим советом от 31.08.2020 г, пр. № 1;

2.2. в срок до 20.09.2024 г. разработать и предоставить на утверждение план

работы с вновь прибывшими педагогами.

3. Руководителям МО внести в план работы МО мероприятия, согласно

плану работы с вновь прибывшими педагогами.

4. Ведущему экономисту Гончаренко Е.Н.,  принять в работу по расчету

тарификационной педагогической нагрузки на 2024-2025 учебный год.

5. Воспитателю Воронковой В.В. ознакомить учителей с приказом под

подпись.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Поспелову О.И.

Директора МБОУ лицея №38

г. Ставрополя                                                                                     Э.М. Козлова

Проект приказа внес:

зам.директора по УВР,

Поспелова О.И.